
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO   

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0201 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA  

PORTARIA Nº 254/2019, URUOCA/CE DE  22 OUTUBRO DE 

2019. 

 
Dispõe sobre a exoneração de Cargo Comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da 
Lei Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, o servidor FERNANDO HENRIQUE TEIXEIRA 

DO NASCIMENTO, inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob 
o número 063.375.133-20 e no registro geral sob o número 

2005098075960 do cargo de DIRETOR DO SENSO ESCOLAR, 

ESTATÍSTICAS, LEGISLAÇÃO ESCOLAR E ORGÃO 

COLEGIADOS. órgão da estrutura administrativa da 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, pertencente ao 

Poder Executivo, Nomeado por meio da Portaria 073/2017 de 22 de 

Fevereiro de 2017. 

 
Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 22 outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 255/2019, URUOCA/CE 22 OUTUBRO  DE 

2019. 

 

Dispõe sobre pedido prorrogação de  licença da servidora Cristina 
Felix da Silveira Carneiro. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 

no uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 
interesses particulares desde que haja o preenchimento dos 

requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder pedido Prorrogação de Licença sem remuneração 

por um período de 12(Doze) meses a servidora Cristina Felix da 

Silveira Carneiro, portadora do registro geral sob o número 
20078668063, inscrita no cadastro de pessoas físicas 011.456.183-

40, ocupante do cargo de Auxiliar de Professor, vinculada à 

Secretaria da Educação  nomeada por meio da Portaria nº 197/2009 

de 01 de Junho  de 2009. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 22 Outubro de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0201 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 

 Publicação: Quarta-feira, 23 de outubro de 2019 | Circulação: Quarta-feira, 23 de outubro de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO   

AVISO DE RETIFICAÇÃO   

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

 

Na pág. 01 e 02, de 18/10/2019, n°. 0198, na publicação do aviso de 
Resultado de Habilitação. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA 

E AMPLIAÇÃO DO CEMITERIO SÃO JOÃO BATISTA, 

LIMPEZA E PINTURA DOS DEMAIS CEMITERIOS E 
REFORMA DO CENTRO DE CONVIVENCIA E 

FORTALECIMENTO DE VINCULOS DE PARACUA NO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. ONDE SE LÊ: Empresas 

Habilitadas: MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
ME (26.991.913/0001-00); F. AIRTON VICTOR ME 

(97.553.390/0001-69); PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO 

EIRELI (19.967.758/0001-21); R7 SERVIÇOS E CONTRUÇÕES 

EIRELI ME (22.791.178/0001-30); LOCATIVA SERVIÇOS 
EIRELI (26.443.219/0001-59); A & N CONSTRUÇÕES LTDA 

(15.478.586/0001-17). LEIA-SE: Empresas Inabilitadas: MASTER 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME (26.991.913/0001-

00); F. AIRTON VICTOR ME (97.553.390/0001-69); PRIME 
CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO EIRELI (19.967.758/0001-21); 

R7 SERVIÇOS E CONTRUÇÕES EIRELI ME (22.791.178/0001-

30); LOCATIVA SERVIÇOS EIRELI (26.443.219/0001-59); A & 

N CONSTRUÇÕES LTDA (15.478.586/0001-17).  Informações: 
(88)3648-1078, pmulicitacao@hotmail.com  

 

ALAINE ALBUQUERQUE 

PRESIDENTE DA CPL 
 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2019-10-23T10:00:37-0300




